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’ QUADRO 1.5.a

1.5.a Scavi archeologici

Denominazione del

N. .
sito
1 Monte Giovi,
’ Pontassieve
2 San Germano
’ (Gavorrano, Gr)
3 Podere La Pieve,

Arcidosso-Stribugliano

4. Montaccianico

Torre di
5. Melagrana-Calvana
occidentale (PO)

Bastione delle Forche
in Prato (PO)

7. Petra (Giordania)

Castelluccio di
Rignano

9. Cetica, Casentino

10. Armenia

Usakli Hoylk
11.  (Sorgun-Yozgat,
Turchia)

Soggetto con cui
siéin
convenzioneo o
che autorizza lo
scavo

MIBAC

MIBAC

Comune di
Arcidosso
(concessione)

Comune di
Scarperia-San
Piero

Comune di Vaiano
(Spin-off
Laboratori
Archeologici San
Gallo)

Comune di Prato
(Spin off
Laboratori
Archeologici San
Gallo)

Dpt of Antiquities
of Jordan

Comune di
Rignano sulla’
Arno

Comune di Castel
S. Niccold

Universita di
Yerevan

T.C. KULTUR VE
TURIZM
BAKANLIGI
KULTUR
VARLIKLARI VE
MUZELER

Budget
impegnato
per la
gestione
dell'attivita
nell'anno

4.000

2.500

5.000

8.000

15.740

4.800

14.000

1.000

15.000

5.000

3.998

Totale
finanziamenti
esterni
ottenuti per
la
realizzazione
della scavo

20.000

10.000

18.000

54.000

15.740

23.270

725.000

30.000

45.000

15.000

45.000

Finalita della convenzione/
autorizzazione

Altre attivita, (scavo)

Servizio didattico, Altre
attivita, (scavo)

Altre attivita, (scavo e
ricognizione)

Servizio didattico, Altre
attivita, (scavo e
ricognizione)

Altre attivita, (rilievo
architettonico e restauro)

Altre attivita, (archeologia
preventiva)

Servizio didattico, Altre
attivita,
(scavo,conservazione e
valorizzazione (1986-2014))

Altre attivita, (scavo e rilievo
architettonico)

Servizio di gestione fruizione
del sito archeologico
(aperture al pubblico),
Servizio didattico, Altre
attivita, (rilievo
architettonico, allestimento
museale)

Altre attivita, (ricognizione e
rilievo)

Servizio di gestione fruizione
del sito archeologico
(aperture al pubblico),
Servizio didattico, Altre
attivita, (formazione
italo-turca, allestimento

Numero
di giorni
di
apertura
nell'anno

365

365

30

45

365

70

50

365

365

Presenza
sistema
rilevazione
presenze

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

N.ro di
visitatori
nell'anno

N.ro di
visitatori
nell'anno
paganti



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Tell Afis (Idlib, Siria)

Roma, San Giovanni
in Laterano

Grotta del Romito
(Papasidero,
Cosenza)

Grotta del Cavallo,
Nardo (Lecce)

Grotta dello Scoglietto

(GR)

Tosina di
Monzambano
(Mantova)

MUSINT (Museum
Interactive)

GENEL
MUDURLUGU

DGAMS:
DIREZIONE
GENERALE
DELLE
ANTICHITA E DEI
MUSEI DI SIRIA

Musei Vaticani

Comune di
Papasidero;
concessione
MIBAC

collaborazione
con Universita di
Siena
(concessionario)

collaborazione
con Universita di
Siena
(concessionaria)

collaborazione
con il Museo di
Gavardo
(concessionario)

Universita di
Firenze

3.998

3.941

17.000

13.000

10.000

10.000

1.000

7.500

15.000

6.000

9.500

9.500

184.000

parco archeologico,
cooperazione)

Altre attivita, (monitoraggio e
protezione sito archeologico,
formazione italo-siriana,
cooperazione)

Altre attivita, (rilievo
architettonico)

Servizio di gestione fruizione
del sito archeologico
(aperture al pubblico),
Servizio didattico, Altre
attivita, (scavo,
musealizzazione, visite
guidate, analisi DNA e
archeometriche)

Altre attivita, (scavo e analisi
archeometriche)

Altre attivita, (scavo e analisi
archeometriche)

Altre attivita, (scavo)

Altre attivita, (sito web per la
fruizione digitale di beni
archeologici egei in
Toscana)

365

30

30

60

365

no

no

no

no

no

no

no



